
ΠΕΡΙΕ ΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Οργάνωση και λειτουργία της Κατασκήνωσης των 
Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας.

2 Τροποποίηση της 2150/234328/19-9-2019 
υπουργικής απόφασης «Σύσταση και συγκρό-
τηση του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΣΕΠ) του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων 
(Ε.Φ.Ε.Τ.)-Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 3590).

3 Κατάργηση του ενιαίου Νομικού Προσώπου Δη-
μοσίου Δικαίου, με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙ-
ΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΣΑΜΟΥ», του καταργηθέντος Δήμου Σάμου.

4 Κατάργηση του ενιαίου Νομικού Προσώπου Δη-
μοσίου Δικαίου, με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙ-
ΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗ-
ΜΟΥ ΣΑΜΟΥ», του καταργηθέντος Δήμου Σάμου.

5 Λύση του Συνδέσμου «Προσχολικής Αγωγής - 
Παιδείας - Κοινωνικής Μέριμνας» Δήμων Σερβίων 
και Βελβεντού.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων ΥΕ Εργατών Πυρασφάλειας -Πυροπροστασί-
ας και ΔΕ Οδηγών Υδροφόρων-Πυροσβεστικών 
του Δήμου Κρωπίας έτους 2020.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2020, σε διοικητικό υπάλληλο που εκτελεί χρέη 
πρακτικογράφου - γραμματέα των συνεδριάσεων 
του Δ.Σ. της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης  
Δήμου Παύλου Μελά  “ΙΡΙΣ”.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ 
179908/5281/11759/16-04-2020 απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ, που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 1616/τ.Β’/28.04.2020.

9 Διόρθωση σφάλματος στην ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/οικ.3073/
Α321/16-04-2020 απόφαση του Υπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1577/τ.Β’/24.04.2020.

10 Διόρθωση σφάλματος στο ΦΕΚ 4968/31.12.2019 
(τ. Β’) που αφορά στην 18584/13.12.2019 απόφα-
ση της Συγκλήτου (έκτ. συνεδρία 09/03.10.2019) 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. A1α/Γ.Π.οικ.27539 (1)
Οργάνωση και λειτουργία της Κατασκήνωσης 

των Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του ν. 749/1948 «Περί Παιδικών Εξοχών και Ειδικών 

Εστιών Σιτίσεως Παίδων» (ΦΕΚ 200Α/́09-08-1948), όπως 
ισχύει.

β) Του β.δ. της 24-6-1949 «Περί τρόπου της Διαχειρί-
σεως και του Οικονομικού ελέγχου των οργανισμών 
και Επιτροπών των εξουσιοδοτουμένων δια την οργά-
νωσιν και λειτουργίαν Παιδικών Εξοχών»(ΦΕΚ 146Α/́
04-07-1949).

γ) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης -εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143Α/́
28-06-2014).

δ) Του άρθρου 21 του ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρ-
τητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση 
θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28Α/́3-3-1994), όπως ισχύει.

ε) Της παραγράφου 5 του άρθρου 19 του ν. 2646/1998 
«Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντί-
δας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 236Α/́20-10-1998).

στ) Του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 148 Α΄) και ιδίως του άρθρου 31 αυτού.

ζ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 212Α/́09-07-2019).

η) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2) Τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας της Κατα-
σκήνωσης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1877

19287



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19288 Τεύχος B’ 1877/18.05.2020

3) Το γεγονός ότι από το περιεχόμενο της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, πέραν των πιστώσεων 
που έχουν εγγραφεί στον Α.Λ.Ε. 2310802059 του Φ/Ε.Φ. 
1015-203-0000000 και είναι εντός των προβλέψεων 
του εκτελούμενου προϋπολογισμού και των ορίων του 
Μ.Π.Δ.Σ.

4) Το υπ άριθμ. πρωτ. 302/24-01-2020 έγγραφο του Πα-
νελληνίου Συλλόγου Υπαλλήλων Υπουργείου Υγείας και 
Πρόνοιας προς τη Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Διοικητικής Υποστήριξης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Η Κατασκήνωση θα λειτουργήσει για τους σκοπούς 

που αναφέρονται στο άρθρο 3 του Κανονισμού Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας της, υπό τη γενική ευθύνη του «Πα-
νελλήνιου Συλλόγου Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας 
και Πρόνοιας» και θα τελεί υπό την άμεση εποπτεία του 
Υπουργείου Υγείας. Ειδικότερα ζητήματα οργάνωσης 
και λειτουργίας της Κατασκήνωσης θα ρυθμίζονται σύμ-
φωνα με τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας αυτής.

Άρθρο 2
Η Κατασκήνωση διοικείται από πενταμελές Διοικητικό 

Συμβούλιο (Δ.Σ.), το οποίο συγκροτείται με απόφαση 
του Υπουργού Υγείας και αποτελείται από τρία (3) μέλη 
που προτείνονται από το Διοικητικό Συμβούλιο του «Πα-
νελλήνιου Συλλόγου Υπαλλήλων Υπουργείου Υγείας και 
Πρόνοιας» και δύο (2) μέλη, υπαλλήλους του Υπουργείου 
Υγείας που ορίζονται από τον Υπουργό.

Άρθρο 3
Το έργο της φύλαξης και της καθαριότητας της Κατα-

σκήνωσης μπορεί να ανατίθεται με τη σύναψη σχετικών 
συμβάσεων, σε ειδικά συνεργεία παροχής υπηρεσιών 
ασφάλειας και καθαριότητας, τα οποία θα διαθέτουν 
σχετική άδεια λειτουργίας.

Στην Κατασκήνωση θα φιλοξενούνται εν ενεργεία 
υπάλληλοι του Υπουργείου Υγείας, με τις οικογένειές 
τους, συνταξιούχοι υπάλληλοι του Υπουργείου Υγείας με 
τις οικογένειές τους, καθώς και υπάλληλοι φορέων που 
εποπτεύονται από το Υπουργείο Υγείας, με τις οικογέ-
νειές τους. Για τη φιλοξενία των κατασκηνωτών θα κατα-
βληθεί ποσό συμμετοχής των κατασκηνωτών, το ύψος 
του οποίου θα καθορισθεί με απόφαση του Υπουργού 
Υγείας, μετά από πρόταση του Δ.Σ. της Κατασκήνωσης.

Οι κατασκηνωτικές  περίοδοι, καθώς επίσης ο αριθμός 
και η επιλογή των κατασκηνωτών θα καθοριστούν με 
απόφαση του Δ.Σ. της Κατασκήνωσης, στο πλαίσιο των 
πιστώσεων, που θα διατεθούν για τη λειτουργία της.

Οποιοδήποτε θέμα δεν ρυθμίζεται με την παρούσα 
απόφαση ή με τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Κατασκήνωσης, δύναται να ρυθμίζεται με απόφαση 
του Δ.Σ. της Κατασκήνωσης.

Άρθρο 4
Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργείου 

Υγείας είναι αρμόδια για τη διενέργεια απολογιστικού 
ελέγχου της διαχείρισης της Κατασκήνωσης μετά το πέ-
ρας των κατασκηνωτικών περιόδων και για τη σχετική 
ενημέρωση της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Διοικητικής Υποστήριξης, εντός του πρώτου διμήνου 
του επόμενου έτους λειτουργίας της Κατασκήνωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Απριλίου 2020

Ο Υπουργός
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ   

 Ι 

Aριθμ. 879/112264 (2)
 Τροποποίηση της 2150/234328/19-9-2019 

υπουργικής απόφασης «Σύσταση και συγκρό-

τηση του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 

(ΣΕΠ) του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων 

(Ε.Φ.Ε.Τ.)-Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 3590). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 86 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλή-
λων N.Π.Δ.Δ., που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
ν. 3528/2007 (Α’26), όπως ισχύουν, 

β) της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 113 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’133), 

γ) του άρθρου 2 του ν. 2741/1999 «Ενιαίος Φορέας 
Ελέγχου Τροφίμων, άλλες ρυθμίσεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις» (Α’199), 
όπως ισχύουν, 

δ) του άρθρου 9 του ν. 3752/2009 «Τροποποιήσεις 
επενδυτικών νόμων και άλλες διατάξεις» (Α’40),

ε) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’45), 

στ) του άρθρου 14 του ν. 4590/2019 «Ενδυνάμωση 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), 
ενίσχυση και αναβάθμιση Δημόσιας Διοίκησης και άλλες 
διατάξεις» (Α’17),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’98), 

η) της παρ. 2 του άρθρου 8 του π.δ. 85/2012 (Α’141).
2. Το π.δ. 71/2018 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Ελέγχου 

Τροφίμων» (Α’134).
3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’121).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).

5. Την 2150/234328/19-9-2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύσταση και 
συγκρότηση του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΣΕΠ) του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.)-
Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’3590).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19289Τεύχος B’ 1877/18.05.2020

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.)-Ν.Π.Δ.Δ. 
και του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την 2150/234328/19-9-2019 απόφαση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως 
εξής:

Οι παρ. 1 και 2 αντικαθίστανται ως εξής:
«1. Συνιστούμε στον Ενιαίο Φορέα Ελέγχου Τροφίμων 

(Ε.Φ.Ε.Τ.) το Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων (ΣΕΠ), το 
οποίο είναι πενταμελές και συγκροτείται από: 

α) Τον Υπηρεσιακό Γραμματέα του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

β) Τον Γενικό Διευθυντή του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου 
Τροφίμων, 

γ) έναν (1) Νομικό Σύμβουλο ή Πάρεδρο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, 

δ) Δύο (2) μέλη του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), έκ των οποίων το ένα ορίζεται 
ως Πρόεδρος.

Τον Πρόεδρο αναπληρώνει το ανώτερο σε βαθμίδα, 
μέλος του Α.Σ.Ε.Π. και μεταξύ πλειόνων μελών της ίδιας 
βαθμίδας, το αρχαιότερο, κατά τα οριζόμενα στον ισχύ-
οντα Κανονισμό Λειτουργίας του Α.Σ.Ε.Π. 

2. Τα ανωτέρω μέλη ορίζονται με ισάριθμους αναπλη-
ρωτές, οι οποίοι πρέπει να έχουν την ίδια ιδιότητα με τα 
τακτικά μέλη. Ειδικότερα, ο αναπληρωτής του μέλους 
της περίπτωσης α της παραγράφου 1 της παρούσας 
απόφασης, έχει την ίδια ιδιότητα με το τακτικό μέλος 
και προέρχεται από άλλον φορέα, κατόπιν δημόσιας 
κλήρωσης, που διενεργείται από τριμελή επιτροπή, απο-
τελούμενη από μέλη του Α.Σ.Ε.Π. και συγκροτούμενη με 
απόφαση του Προέδρου του, στην οποία ορίζεται ο Πρό-
εδρος της επιτροπής, καθώς και ο γραμματέας, που έχει 
την ιδιότητα διοικητικού υπαλλήλου του Δημοσίου.».

2. Η απόφαση αυτή τίθεται σε ισχύ μετά την τοποθέ-
τηση του συνόλου των Υπηρεσιακών Γραμματέων των 
Υπουργείων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Απριλίου 2020

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

 Ι 

 Aριθμ. Οικ. 15792 (3)
Κατάργηση του ενιαίου Νομικού Προσώπου Δη-

μοσίου Δικαίου, με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙ-

ΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΣΑΜΟΥ», του καταργηθέντος Δήμου Σάμου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Tων άρθρων 108, 117 και 131 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 

133 Α’/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαι-
σίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δη-

μοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις».

(β) Tων άρθρων 65, 225 και 238 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/τ.Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

(γ) Tου π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236 Α’/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

(δ) Tων άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης Καταπο-
λέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
όπως συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
και ισχύουν.

(ε) Tην 78161/31.12.2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2018) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πο-
λύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 156 παρ. 5 του ν. 4600/2019 
(ΦΕΚ 43 Α’) «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού 
Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργα-
νισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτού-
του Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις», σύμφωνα με το 
οποίο «… η κατάργηση των Σχολικών Επιτροπών των 
καταργούμενων δήμων διαπιστώνεται με απόφαση του 
Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/26-04-2013) «Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό-
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμ-
ματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας» 
και άλλες διατάξεις».

4. Την 85/2011 (ΦΕΚ 1391 Β’/16-06-2011) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του τέως Δήμου Σάμου, με θέμα 
«Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης (άρθρο 103 ν. 3852/2010) Δήμου Σάμου», με 
την οποία οι σχολικές επιτροπές των πρώην Δήμων Βα-
θέος, Πυθαγορείου, Καρλοβασίων και Μαραθοκάμπου 
συγχωνεύθηκαν σε ενιαίο νομικό πρόσωπο δημοσίου 
δικαίου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δήμου Σάμου».

5. Την 43963/26-07-2018 (ΦΕΚ 4089 Β’/19-09-2018) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Έγκριση της 165/13-06-2018 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Σάμου, αναφορικά με την τροπο-
ποίηση της συστατικής πράξης του νομικού προσώπου 
δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σάμου».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19290 Τεύχος B’ 1877/18.05.2020

6. Την 66938/05-12-2019 (ΦΕΚ 4840 Β’/30-12-2019) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Έγκριση της 14/03-10-2019 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Σάμου περί σύ-
στασης Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης του Δήμου Δυτικής Σάμου».

7. Την 66459/04-12-2019 (ΦΕΚ 4635 Β’/16-12-2019) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Έγκριση της 23/01-11-2019 απόφασης Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Ανατολικής Σάμου περί 
σύστασης Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης του Δήμου Ανατολικής Σάμου».

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού των 
Δήμων Ανατολικής και Δυτικής Σάμου, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη κατάργηση του ενιαίου 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΣΑΜΟΥ» του καταργηθέντος, με τις διατάξεις 
του άρθρου 154 παρ. 5 και 6 του ν. 4600/2019, Δήμου 
Σάμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου
Οικ. 15792/24-04-2020).

  Σάμος, 24 Απριλίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   

 Ι 

 Aριθμ. Οικ. 15793 (4)
Κατάργηση του ενιαίου Νομικού Προσώπου Δη-

μοσίου Δικαίου, με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙ-

ΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗ-

ΜΟΥ ΣΑΜΟΥ», του καταργηθέντος Δήμου Σάμου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Tων άρθρων 108, 117 και 131 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 

133 Α’/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαι-
σίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δη-
μοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις».

(β) Tων άρθρων 65, 225 και 238 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/τ.Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

(γ) Tου π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236 Α’/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

(δ) Tων άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης Καταπο-
λέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
όπως συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
και ισχύουν.

(ε) Tην 78161/31.12.2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2018) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο 
Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γε-
νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 156 παρ. 5 του ν. 4600/2019 
(ΦΕΚ 43 Α’) «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού 
Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργα-
νισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτού-
του Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις», σύμφωνα με το 
οποίο «… η κατάργηση των Σχολικών Επιτροπών των 
καταργούμενων δήμων διαπιστώνεται με απόφαση του 
Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/26-04-2013) «Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό-
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμ-
ματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας» 
και άλλες διατάξεις».

4. Την 86/2011 (ΦΕΚ 1391 Β’/16-06-2011) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του τέως Δήμου Σάμου, με θέμα 
«Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας εκ-
παίδευσης (άρθρο 103 ν. 3852/2010) Δήμου Σάμου», με 
την οποία οι σχολικές επιτροπές των πρώην Δήμων Βα-
θέος, Πυθαγορείου, Καρλοβασίων και Μαραθοκάμπου 
συγχωνεύθηκαν σε ενιαίο νομικό πρόσωπο δημοσίου 
δικαίου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σάμου».

5. Την Οικ. 43965/26-07-2018(ΦΕΚ 3843 Β’/06-09-2018) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Τροποποίηση της συστατικής πράξης του νο-
μικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Σάμου».

6. Την 66939/05-12-2019 (ΦΕΚ 4712 Β’/19-12-2019) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Έγκριση της 13/03-10-2019 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δυτικής Σάμου περί σύστασης 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Δήμου Δυτικής Σάμου».

7. Την Οικ. 66933/05-12-2019 (ΦΕΚ 4712 Β’/19-12-2019) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Έγκριση της 24/01-11-2019(ορθή επανάληψη) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19291Τεύχος B’ 1877/18.05.2020

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ανατολικής Σά-
μου περί σύστασης Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαί-
ου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Δήμου Ανατολικής Σάμου».

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού των 
Δήμων Ανατολικής και Δυτικής Σάμου, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη κατάργηση του ενιαίου 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΣΑΜΟΥ» του καταργηθέντος, με τις διατάξεις 
του άρθρου 154 παρ. 5 και 6 του ν. 4600/2019, Δήμου 
Σάμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου
Οικ. 15793/24-04-2020).

  Σάμος, 24 Απριλίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 46296 (5)
Λύση του Συνδέσμου «Προσχολικής Αγωγής - 

Παιδείας - Κοινωνικής Μέριμνας» Δήμων Σερβί-

ων και Βελβεντού .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(ΦΕΚ 234/τ.Α’/27-12-2010).

3. Την 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017), με την οποία 
διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος 
του Πολυκάρπου.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/τ.Α’/26-4-2013) «Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό-
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμ-
ματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας» 
και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται, 
μεταξύ άλλων, ότι η απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου περί κατάργησης δημοτικού νομικού προσώπου 
λαμβάνεται σύμφωνα με τα οικεία άρθρα του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων και εγκρίνεται με πράξη του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, η 
οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

5. Τις διατάξεις των άρθρου 250 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 
114/Α’/08-06-2006) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων», 
όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 156 παρ.4 του ν. 4600/2019.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά  όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/τ.Α’/22-04-2005).

8. Την αριθμ. 81810/18-11-2019 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών με θέμα «Τα νομικά Πρόσωπα των νέων 
Δήμων του ν. 4600/2019».

9. Την 5959/17-1-2020 (ΦΕΚ 301/τ.Β’/5-2-2020) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας «Προσαρμογή του καταστατικού 
του Ν.Π.Δ.Δ «Προσχολικής Αγωγής - Παιδείας - Κοινωνι-
κής Μέριμνας» του Δήμου Σερβίων-Βελβεντού στις δια-
τάξεις του άρθρου 156 του ν. 4600/2019, σε Σύνδεσμο».

10. Την 31/9-3-2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Σερβίων περί λύσης του Συνδέσμου «Προσχολικής 
Αγωγής-Παιδείας-Κοινωνικής Μέριμνας» Δήμων Σερβίων 
και Βελβεντού, αποφασίζουμε:

Την λύση του Συνδέσμου «Προσχολικής Αγωγής-Παι-
δείας-Κοινωνικής Μέριμνας» Δήμων Σερβίων και Βελ-
βεντού.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος των προϋπολογισμών των Δήμων Σερβίων και 
Βελβεντού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Κοζάνη, 30 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 5635 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων ΥΕ Εργατών Πυρασφάλειας -Πυροπροστασί-

ας και ΔΕ Οδηγών Υδροφόρων-Πυροσβεστικών 

του Δήμου Κρωπίας έτους 2020 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΚΡΩΠΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την 26258/28-04-2020 απόφαση του περί κατανο-

μής ποσού ύψους 42.000,00€ για τον Δήμο Κρωπίας, 
επί συνόλου 16.910.000 € για όλους τους Δήμους της 
χώρας, από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 
2020, σε Δήμους της Χώρας για την κάλυψη δράσεων 
πυροπροστασίας.

2. Την 81/2020 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, που 
αφορά στην πρόσληψη είκοσι εννέα (29) ατόμων, εκ των 
οποίων είκοσι τρία (23) ειδικότητας ΥΕ Εργατών Πυρα-
σφάλειας - Πυροπροστασίας και έξι (6) ειδικότητας ΔΕ 
Οδηγών Υδροφόρων - Πυροσβεστικών, διάρκειας τεσ-
σάρων (4) μηνών και όχι πέραν της 31/10/2020, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 116 του ν. 4547/2018.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19292 Τεύχος B’ 1877/18.05.2020

3. Την υπ’ αριθμ. 5593/29-4-2020 βεβαίωση της οικο-
νομικής υπηρεσίας για την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων 
στον  προϋπολογισμό έτους 2020.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5. Την εισήγηση του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας 

Περιβάλλοντος του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, 
σύμφωνα με την οποία, για να αντιμετωπισθούν έκτα-
κτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες για το έτος 2020, 
απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή απασχόληση του 
προσωπικού, κατά τις απογευματινές ώρες, που δεν μπο-
ρεί να υπερβαίνει τις είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο το 
μήνα. Ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
δεν είναι ίδιος για κάθε δικαιούχο,  αλλά διαμορφώνεται 
σύμφωνα με τις ανάγκες και τις πραγματοποιούμενες 
από τον κάθε εργαζόμενο ώρες, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
για το έτος 2020, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/A’/
16-12-2015) περί αποζημίωσης για υπερωριακή, απογευ-
ματινή εργασία, πέραν του ωραρίου, για το υπηρετούν 
Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικό ΥΕ Εργατών Πυρασφάλειας - Πυρο-
προστασίας και ΔΕ Οδηγών Υδροφόρων-Πυροσβεστι-
κών του Δήμου Κρωπίας έτους 2020, και όχι πέραν της 
31/10/2020, ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα: 
- Για είκοσι εννέα (29) υπαλλήλους Ι.Δ.Ο.Χ., με ανώτατο 

επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.
Στον ΚΑ 35-6042.002 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-

ακής εργασίας για δράσεις πυροπροστασίας» έχει προϋ-
πολογιστεί πίστωση  3.500,00 € και στον ΚΑ 35-6054.001 
με τίτλο « Εισφορά υπέρ ΙΚΑ» έχει προϋπολογιστεί ποσό 
2.000,00 € για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφο-
ρών.

Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη για την κάλυψη έκτα-
κτων και κατεπειγουσών των αναγκών του 2020.

Ο αριθμός των απογευματινών ωρών δεν θα υπερβαί-
νει τις 20 ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο. 

Ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης δεν 
είναι ίδιος για κάθε δικαιούχο, αλλά διαμορφώνεται σύμ-
φωνα με τις ανάγκες και τις πραγματοποιούμενες από 
τον κάθε εργαζόμενο ώρες. 

Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων 
θα βεβαιώνεται από τον υπεύθυνο Προϊστάμενο του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στη Διαύγεια, να δη-
μοσιευθεί σε τοπική εφημερίδα και να παραμείνει αναρ-
τημένη στον πίνακα ανακοινώσεων του κεντρικού κα-
ταστήματος του Δήμου.

Η απόφαση αυτή θα έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

 Κορωπί, 30 Απριλίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΙΟΥΣΗΣ   

Aριθμ. απόφ. 5 (7)
 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 

2020, σε διοικητικό υπάλληλο που εκτελεί χρέη 

πρακτικογράφου - γραμματέα των συνεδριάσε-

ων του Δ.Σ. της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχεί-

ρησης  Δήμου Παύλου Μελά “ΙΡΙΣ”. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ «ΙΡΙΣ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 της 43254/2007 υπουρ-

γικής απόφασης (ΦΕΚ 1492/17.8.2007 τ. Β’).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α’/16.12.2015).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του 
ν. 4261/2014.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α’/ 28-6-2007).

5. Την αριθμ. 2/1015 /ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους, περί παροχής οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (176/Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

6. Τον ισχύοντα Εσωτερικό Κανονισμό Υπηρεσιών της 
Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Παύλου 
Μελά «ΙΡΙΣ» και ειδικά το άρθρο 15 αυτού.

7. Την 22/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Επιχείρησης, περί ορισμού εκ νέου μίας υπαλλήλου 
ως πρακτικογράφου για τη γραμματειακή υποστήριξη 
των συνεδριάσεων του Δ.Σ. της ΔΗ.Κ.Ε. ΙΡΙΣ καθώς και 
καθορισμού υπερωριακής απασχόλησης αυτής για το 
έτος 2020.

8. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Παύλου Μελά "ΙΡΙΣ" 
οικονομικού έτους 2020, έχει εγγραφεί σχετική πίστωση 
για την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού.

9. Το γεγονός ότι οι συνεδριάσεις του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Επιχείρησης, πραγματοποιούνται κατά 
τις απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας της υπηρεσίας, στις οποίες παρευρίσκεται και 
τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων, η πρακτικογρά-
φος, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση για το έτος 
2020, με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας, για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. της ΔΗ.Κ.Ε. ΙΡΙΣ, 
στην υπάλληλο, με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, που εκτελεί 
χρέη πρακτικογράφου, έως της συμπλήρωσης των 
εκατόν είκοσι (120) ωρών για το Α Εξάμηνο 2020 και 
εκατόν είκοσι (120) ωρών απογευματινής υπερωρια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19293Τεύχος B’ 1877/18.05.2020

κής απασχόλησης για το Β’ Εξάμηνο 2020, με την προ-
βλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση για την κάλυψη 
των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών της
επιχείρησης.

Η μισθολογική δαπάνη που θα προκύψει από την ως 
άνω υπερωριακή απασχόληση, θα ανέλθει στο ποσό 
των 1.000,00€ και θα βαρύνει τον Κ.Α. 60-12-001 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτικογράφου» 
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2020 
της ΔΗ.Κ.Ε. ΙΡΙΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Σταυρούπολη, 29 Απριλίου 2020

 Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΣΑΒΒΙΔΟΥ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)  
 Στην ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/179908/5281/11759/16-04-2020 

απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ, που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 1616/τ.Β’/28.04.2020, στη σελίδα 16619, στην α’ 
στήλη, στον 16ο στίχο, εκ των άνω, διορθώνεται:

Το εσφαλμένο: «ΑΠ: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ»,
στο ορθό: «Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/179908/5281/ 

11759» .

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

(9)
 Στην ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/οικ.3073/Α321/16-04-2020 απόφαση 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 1577/τ.Β’/24.04.2020, στη σελίδα 16386, 
στην α’ στήλη, στον 15ο στίχο, εκ των άνω, διορθώνεται:

Το εσφαλμένο: «... περαίωση της του νέου κτηρίου.»,
στο ορθό: «... περαίωση της τοιχοποιίας και των επι-

χρισμάτων του νέου κτηρίου.» .

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

 I 

(10)
 Στην 18584/13.12.2019 απόφαση της Συγκλήτου (έκτ. 

συνεδρία 09/03.10.2019) του Πανεπιστημίου Αιγαίου, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4968/31.12.2019 (τ. Β’), στη 
σελίδα 56805 στη δεξιά στήλη, διορθώνονται:

1. Στον 17ο στίχο εκ των κάτω, το εσφαλμένο: «1. Τμήμα 
Στρατηγικής Ανάπτυξης, Προγραμματισμού και Προώ-
θησης της Έρευνας»,

στο ορθό: «1. Τμήμα Στρατηγικής Ανάπτυξης, Προ-
γραμματισμού και Προώθησης της Έρευνας (έδρα 
Αθήνα)».

2. Στον 12ο στίχο εκ των κάτω, το εσφαλμένο: «2. Τμή-
μα Θεσμικής Υποστήριξης»,

στο ορθό: «2. Τμήμα Θεσμικής Υποστήριξης (έδρα 
Μυτιλήνη)»

3. Στον 10ο στίχο εκ των κάτω, το εσφαλμένο: «3. Τμή-
μα Διαχείρισης Πληροφοριακών Συστημάτων»,

στο ορθό: «3. Τμήμα Διαχείρισης Πληροφοριακών Συ-
στημάτων (έδρα Μυτιλήνη)». 

 (Από το Πανεπιστήμιο Αιγαίου)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19294 Τεύχος B’ 1877/18.05.2020

*02018771805200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-05-18T18:38:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




